
OPERAČNÍ PROGRAM 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Smlouva o dílo

Středom oravská nemocniční a.s.
sídlo: Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov
právní forma: akciová společnost
Zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, B 5810
IČ: 27797660
DIČ: CZ 699000899

Reg. cisíslo C ? . " /  "P0 *? ^
A 6  •«+.,.Datum 

Originál uložen na .. s

Fotokopie předána

bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: 117480343/0300
Osoby oprávněné jednat za společnost: Ing. Tomášem Uvízl, předseda představenstva

MUDr. Jiří Ševčík, místopředseda představenstva 
kontaktní osoba: Mgr. Jana Růžičková
telefon: +420 582 315 835
e-mail: iana.ruzickova@smn.aqel.cz
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel")

PhDr. M iroslav Dobeš
sídlo:
právní forma:
IČ:
bankovní spojení:

Horní Bludovice 589, 739 37 Horní Bludovice
OSVČ
14600633
ČSOB Havířov, č.ú. 2489583/0300

Osoby oprávněné jednat za společnost: PhDr. Miroslav Dobeš 
telefon: +420 603 846 841
e-mal: dohavirova@posli.to
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel")

(Objednatel a zhotovitel dále také společně jako „sm luvní strany" a každý samostatně jako 
„sm luvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

sm louvu o dílo

(dále jen „smlouva").

Článek I .  
Předm ět sm louvy

Předmětem závazku zhotovitele podle této smlouvy je provést pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí dohodnuté dílo, kterým se pro účely této smlouvy rozumí vykonávání činností v  rámci 
přípravy a realizace vzdělávacích programů v rámci projektu číslo CZ.1.04/1.1.02/94.00167 s 
názvem „„Vzděláváním ke zvýšení kompetencí zaměstnanců Středomoravská nemocniční a.s." 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. Projekt „Vzděláváním ke zvýšení kompetencí 
zaměstnanců Středomoravská nemocniční a.s." je spolufinancován EU z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

To to  dílo zahrnuje zejm éna:

• analýzu vzdělávacích potřeb,

■  Evropský rok aktivního stárnutí
a mezigenerační solidarity 2012

1/8

http://www.esfcr.cz
mailto:iana.ruzickova@smn.aqel.cz
mailto:dohavirova@posli.to


evropský
sociální
ford V Č R  EVROPSKÁ UNIE

OPERAČNÍ PROGRAM 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAM ĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

• přípravu programu, jeho obsahu a metodiky,
• odbornou a metodickou přípravu lektorů, vlastní lektorskou práci,
• zpracování studijních materiálů pro účastníky vzdělávacích programů,
• dodržování obsahové, metodické a lektorské úrovně vzdělávacích programů,
• prezenční listiny,
• certifikát/osvědčení MZČR pro úspěšné absolventy,
• průběžné vyhodnocování průběhu školení a konzultace se zástupci objednatele (dle oběma 

stranami přijatého návrhu projektu),
• závěrečné hodnocení zpětné vazby u účastníků,
• vyhodnocení přínosu výuky,
• samostatné jednání s účastníky vzdělávacího programu jménem objednatele,
• dodržování pravidel publicity OP LZZ.

Te rm ín y  zahájení a ukončení realizace zakázky:

zahájení: 15. 4. 2014 

ukončení: 30. 4. 2015 

Místo plnění předmětu sm louvy:

Místem plnění předmětu smlouvy je Česká republika, bližší specifikace je uvedena dále.

Místo plnění v případě ostatních kurzů jsou prostory zhotovitele nebo zhotovitelem zajištěné. 
Prostory musí být způsobilé k provádění výuky daného kurzu. Konkrétní místo plnění podléhá vždy 
předchozímu písemnému souhlasu objednatele.

Článek I I .
Závazky sm luvních stran

Zhotovitel se zavazuje k provádění díla s náležitou odbornou péčí, ve sjednaných termínech, řádně 
a svědomitě a v souladu s předpisy, vztahujícími se na jeho výkon. Zhotovitel je povinen provádět 
dílo podle dispozic objednatele a zavazuje se respektovat jeho zadání, zejména ohledně času, 
místa a způsobu jeho realizace.

Zhotovitel se zavazuje průběžně shromažďovat a uchovávat veškeré zpracované materiály jako 
projekty, programy, studijní materiály, výsledky hodnocení, připomínky a náměty posluchačů a 
ostatní dokumenty ke kurzům s tím, že jsou a zůstávají majetkem objednatele, a předávat je podle 
dohody objednateli.

Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem při realizaci zakázky.

Objednatel je povinen během celé doby provádění díla vyvinout všechnu nezbytnou součinnost, 
kterou zhotovitel potřebuje k řádnému provedení díla.

Objednatel se touto smlouvou zavazuje zejména:

• zajistit zhotoviteli dohodnuté materiálně technické zabezpečení a podmínky pro vykonání díla,
• zajistit zhotoviteli organizační, technickou a odbornou pomoc a součinnost,
• předat zhotoviteli informace a podklady nezbytné pro splnění jeho úkolů v  dohodnutých 

termínech,
• uhradit ve lbůtě splatnosti faktury řádně vystavené zhotovitelem.

Zhotovitel a objednatel se zavazují domlouvat termíny kurzů nejpozději 30 dnů před jejich 
plánovaným konáním elektronickou cestou. Změna dohodnutého termínu kurzu je možná 
nejpozději 7 kalendářních dnů před jeho plánovaným konáním. Dojde-li ke zrušení nebo odhlášení

Evropský rok aktivního stárnutí
a mezigenerační solidarity 2012

2/8

http://www.esfcr.cz


evropský
sociální
fond V Č R  EVROPSKÁ UNIE

OPERAČNÍ PROGRAM 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

později, náleží protistraně smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč, nedohodnou-!i se strany v 
konkrétním případě jinak nebo nejde-li o zrušení z důvodu tzv. vyšší moci.

Za porušení požadavku nezajištění akreditace během realizace pro akreditované kurzy je 
objednatel oprávněn účtovat si smluvní pokutu vůči zhotoviteli ve výši 10% z ceny jednotlivých 
kurzů za každý jednotlivý zjištěný případ. Pokud dodavatel do 30 dnů od upozornění objednatele 
nesjedná nápravu -  nezajistí akreditaci, je to důvod k vypovězení smlouvy.

Uplatnění nároku na smluvní pokutu nemá vliv na právo objednatele domáhat se na zhotoviteli 
náhrady škody. Ustanovení § 2050 NOZ se nepoužije, věřitel má právo na náhradu škody vzniklé i 
z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla pro publicitu OP LZZ a realizovat zakázku v souladu 
s těmito pravidly.

Článek I I I .
Cena za provedení díla a je jí splatnost

Za řádné provedení díla se sjednává cena 54.000,--Kč (slovy: padesátčtyřitisíc) za oblast č.4 + 
zákonná sazba DPH.

Nabídková cena se v průběhu realizace výuky nebude měnit, nabídková cena je definována jako 
nejvýše přípustná. Dojde-li během plnění dle této smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby 
DPH, je zhotovitel oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a cenu včetně DPH, a to 
tak, že částku odpovídající DPH a částku odpovídající ceně včetně DPH dle odst. 1 tohoto článku 
upraví tak, aby DPH odpovídala zákonem stanovené sazbě.

Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou cenu bankovním převodem průběžně, a to na základě 
daňových dokladů vystavených zhotovitelem vždy po realizaci jednotlivých kurzů (skupiny kurzů) a 
kompletním předložení řádně vyplněných a zpracovaných prezenčních listin k fakturovaným 
kurzům. Fakturovaná částka bude v  Kč.

Splatnost faktury bude minimálně 15 dnů ode dne doručení zadavateli.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se 
dostane do prodlení se splatností -  lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 %  z fakturované odměny za každý den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty se objednatel nezprošťuje svého závazku zaplatit fakturovanou odměnu zhotoviteli.

Článek IV .
Trvá n í sm louvy a je jí skončení

Smluvní vztah podle této smlouvy o dílo se uzavírá na dobu určitou a vztahuje se na konkrétní 
akci, viz specifikace v čl. I této smlouvy. Smluvní vztah počíná dnem podpisu této smlouvy a končí 
do 30.4.2015, pokud nebude dohodnuto jinak.

Smluvní vztah lze předčasně ukončit dohodou účastníků, která musí obsahovat ujednání, 
ke kterému datu smluvní vztah končí, anebo výpovědí, jež musí být doručena druhé 
straně. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a počíná běžet ode dne doručení druhé straně. V případě 
pochybností se má za to, že výpověď byla druhé straně doručena třetí den po jejím odeslání. 
Dohoda o ukončení smlouvy/výpověď musí mít písemnou formu, jinak je neplatná.

Evropský rok aktivního stárnutí
a mezigenerační solidarity 2012

3/8

http://www.esfcr.cz


evropský
sociální
fond v Č R  EVROPSKÁ UNIE

OPERAČNÍ PROGRAM 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAM ĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Článek V.
Zvláštní ujednání

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících předmět 
obchodního tajemství objednatele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož i o dalších 
skutečnostech a informacích, které budou objednatelem označeny jako interní nebo důvěrné, a to 
i poté, co dojde k ukončení smluvního vztahu.

Zhotovitel se zavazuje chránit dobré jméno a pověst objednatele a postupovat tak, aby svým 
jednáním nepoškodil jeho oprávněné zájmy.

Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná 
o poskytovatele, MPSV ČR, MF ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropskou komisi, Evropský účetní 
dvůr), z něhož je zakázka hrazena, jorovést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 
po dobu danou právními předpisy CR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Zhotovitel je povinen obdobným způsobem 
zavázat své případné subdodavatele.

Zhotovitel se zavazuje uchovávat doklady vztahujících se k realizaci předmětu smlouvy po dobu 10 
let od uskutečnění dodávky (Zhotovitel se zavazuje po dobu 10 let od skončení plnění zakázky 
uchovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku 
následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je zakázka hrazena a 
ve kterém byla v projektu uhrazena závěrečná platba. Zhotovitel je povinen obdobným způsobem 
zavázat své případné subdodavatele.

Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících předmět 
obchodního tajemství zhotovitele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož i o dalších 
skutečnostech a informacích, které budou zhotovitelem označeny jako interní nebo důvěrné, po 
dobu nejméně dvou let po ukončení smluvního vztahu.

Objednatel se zavazuje chránit dobré jméno a pověst zhotovitele a postupovat tak, aby svým 
jednáním nepoškodil jeho oprávněné zájmy.

Článek V I.
Ustanovení závěrečná

Veškeré případné neshody budou smluvní strany řešit především cestou vzájemné dohody. 
V případě, že vzájemnou dohodou nebude spor vyřešen, je každá smluvní strana oprávněna obrátit 
se k soudu.

Právní vztahy z této smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, jakož i předpisy 
komunitárního práva ES (EU). Následující ustanovení tohoto odstavce reagují na nedávnou 
novelizaci občanského práva -  zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (NOZ).

Dojde-li k jakémukoli výkladovému sporu ohledně ustanovení uvedených v této smlouvě, má vždy 
přednost ustanovení tohoto odstavce, případně výklad souladný s těmito ustanoveními.

• Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá 
vzájemná práva a povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv a 
povinností smluvních stran týkajících se této smlouvy proto smluvní strany vylučují použití 
(i) jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě (včetně korespondence 
smluvních stran předcházející uzavření této smlouvy), (ii) oborových či jiných zvyklostí či 
(iii) případné předchozí praxe smluvních stran. Smluvní strany tuto smlouvu rovněž dříve

Evropský rok aktivního stárnutí
a mezigenerační solidarity 2012

4/8

http://www.esfcr.cz


evropský
sociální

■  fond v Č R  EVROPSKÁ UNIE

OPERAČNÍ PROGRAM 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

neuzavřely v jiné než písemné formě, žádná ze stran proto není oprávněna její obsah 
písemně potvrdit ve smyslu a s účinky dle § 1757 NOZ.

■ Smluvní strany se dohodly, že § 577 NOZ se rovněž nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní 
dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

* Dle § 1765 NOZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením smlouvy smluvní strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit 
rozhodnutím soudu.

■ Postoupení této smlouvy jako celku je vyloučeno bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany {včetně postoupení práv a povinností z této smlouvy prostřednictvím 
cenného papíru). Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance 
jsou vyloučeny. Rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postoupit. Kvitance za 
částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou vyloučeny.

■ Smluvní strany prohlašují, že jsou podnikateli, ustanovení o lichvě (§ 1796 NOZ) a 
neúměrném zkrácení {§§ 1793 až 1795 NOZ) se proto nepoužijí.

■ Zhotovitel prohlašuje, že s ním byla tato smlouva řádně a podrobně projednána a nejedná 
se tudíž o tzv. adhezní smlouvu ve smyslu § 1798 a násl. NOZ; vzhledem k této 
skutečnosti se rovněž nepoužije ustanovení § 557 NOZ.

■ Smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolnosti požadované dle § 1728 
odst. 2 NOZ. Smluvní strany jsou dále povinny si navzájem neprodleně sdělovat, že při 
provozu svého podniku (obchodního závodu) udělily prokuru (včetně totožnosti 
zmocněného prokuristy).

* Jakákoli smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a to 
výlučně v podobě listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma smluvními stranami.

* Nebude-li mezi smluvními stranami výslovně a v písemné podobě sjednáno jinak, je výše 
úroku z prodlení stanovena příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat případné úroky z úroků (smluvních úroků či úroků z prodlení).

* Neplatnost právního jednání (v  důsledku nedodržení jeho ujednané formy) souvisejícího 
s touto smlouvou lze namítat i v případě, že již bylo některou ze smluvních stran plněno. 
Ustanovení § 582 odst. 2 NOZ se proto nepoužije.

* Objednatel se touto smlouvou jakkoli nevzdává svých práv na náhradu újmy či práv 
z vadného plnění.

* Splatnost odměny Poskytovatele je sjednána touto smlouvou, ustanovení § 1963 odst. 1 
NOZ se proto nepoužije.

■ Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok vzniklý na základě této 
smlouvy, a to jak splatný či nesplatný (včetně nároků nejistých či neurčitých, např. nároků 
ze smluvních pokut, z náhrady škody či jiné újmy, bezdůvodného obohacení), proti ceně 
plnění, která má být objednatelem v souladu s touto smlouvou uhrazena bez ohledu na 
skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny po vzájemné dohodě v písemné podobě, na téže 
listině, datované, označené jako dodatek, vzestupně číslované a podepsané oběma smluvními 
stranami, nestanoví-li výslovné ujednání smluvních stran jinak.

Tato kvalifikovaná forma změny není vyžadována v případě změny identifikačních či kontaktních 
údajů některé ze smluvních stran, a dále tam, kde se tak smluvní strany výslovně písemně 
dohodly.

Evropský rok aktivního stárnutí
a mezigenerační' solidarity 2012

5/8

http://www.esfcr.cz


*

OPERAČNÍ PROGRAM PODPORUJEME
J k  LIDSKÉ ZDROJE VAŠI BUDOUCNOST
ř j  A ZAMĚSTNANOST www.esfcr.czň

Smluvní strany se dohodly, že nabídka na uzavření či změnu smlouvy nemůže být přijata s 
dodatky, výhradami, omezeními či jinými změnami, a to i v případě, že tyto odchylky mění obsah 
nabídky pouze nepodstatně {ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ se proto nepoužije).

Každé ustanovení této smlouvy je oddělitelné. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se 
stane neplatným {či zdánlivým) nebo se stane ve vztahu smluvních stran jinak neúčinným, 
neznamená neplatnost (či zdánlivost) ani neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost (či zdánlivost) 
ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud lze takové 
neplatné (resp. zdánlivé) či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu 
této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti (resp. 
zdánlivosti) či neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli 
z nich takovéto neplatné (či zdánlivé) nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným 
ustanovením, které bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného (resp. 
zdánlivého) či neúčinného ustanovení.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, po jednom přebírá každá smluvní 
strana při svém podpisu.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Za objednatele Za zhotovitele

PhDr. Miroslav Dobeš

1/

MUDr. Jiří Ševčík 
místopředseda představenstva

■  Evropský rok aktivního stárnutí
a mezigenerační solidarity 2012

6/8

http://www.esfcr.cz


evropský
sociální 
fond V Č R  EVROPSKÁ UNIE

OPERAČNÍ PROGRAM 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAM ĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Příloha č. 1: Smlouvy o dílo

Specifikace předmětu zakázky společnosti Středomoravská nemocniční a.s.

Číslo
oblasti

Název kurzu
Cílová skupina/ 

profese

Jednotka 
kurz nebo 

osoba/kurz
Počet
kuntů

Počet osob 
v kurzu

Počet
osob

celkem

4. Diagnostika a terapie funkčních 
poruch pro fyzioterapeuty

Fyzioterapeuté Kurz 3 1 3

Evropský rok aktivního stárnutí
a mezigenerační solidarity 2012

7/8

http://www.esfcr.cz

